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o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . . . , . P
. 0,11% 0,19% 1,08% -0,30% 0,11% Var.Hebdo. ~ Cours
Tunindex SIPHAT 15,43% 3,89
821678 BH BANK 14,18% 15,30
8201,10 SOMOCER 1122% 1,09
BH LEASING 8,81% 1,73
Tunindex CIMENTS DE BIZERTE 7,69% 1,40
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Vol (en mDT) Var.Hebdo.
septembre septembre septembre
SAH 7084,2 5,23%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : BIAT 34451 4.36%
CARTHAGE CEMENT 29183 3,31%
SOMOCER 1819,5 11,22%
La Bourse de Tunis a cléturé la semaine en hausse de 1,19% a 8 201,10 points. Depuis début | |gg BaNK 1 604,0 14,18%
septembre, I’indice réalise +1,16% portant sa performance annuelle a +16,39%. Les 5 plus faibles P/E de la semaine
P/E 2021 P/E 2022¢
Hormis les transactions de bloc, le volume d’échange hebdomadaire s’¢leve a 33,3 MDT soit | |BNA 3,2x 3,1x
une moyenne de 6,7 MDT par séance. SAH a ¢ét¢ le titre le plus échangé de la semaine avec | AMENBANK 4.8x 4,5x
un volume de 7,1 MDT et termine en hausse de 5,23% a 9,05 DT. BH BANK 4.8x 4,6x
STB 5,2x 4.9x
ATTIJARI LEASING 5,3x 5,0x

Les transactions de bloc ont totalis¢ 89,1 MDT, menant le volume global des échanges a
122,4 MDT. Ces derni¢res ont majoritairement porté sur le titre BH BANK avec une quantité
de 4.028.831 actions a 18,36 DT I’action soit un total de 74 MDT.

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2021 Yield 2022

ARTES 13,3% 13,3%
Du cote des plus fortes hausses, SIPHAT s’est accru de 15,43% a 3,89 DT. BH BANK CIL 10.,5% IL1%
augmente de 14,18% a 15,30 DT. SOMOCER réalise un gain de 11,22% a 1,09 DT. BNA 9.2% 10,4%
SMART TUNISIE 10,1% 10,4%
A contrario, SERVICOM cloture la semaine a 0,51 DT accusant une perte de 16,39%. ||/ NEW BODY LINE 9,7% 9,7%
OFFICEPLAST se replie de 10,26% a 1,40 DT. MAGHREB INTERN PUB baisse de 9,09% La balance des variations de la semaine
Hausse 28
Baisse 36
Neutre 17
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année +16,39% Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9 000
8 800 Sociétés financiéres 5600,71 1,91% 29,47%
S 288 Banques 5248,86 2,15% 32,77%
g 388 Assurances 1230921 -0,49% -1,27%
7 800 Services financiers 6 826,43 0,27% 17,81%
;Zgg Services aux consommateurs 2 876,53 -0,10% 4,94%
; 388 Distribution 4531,96 -0,10% 4,94%
6 800 Biens de consommation 8 419,80 -0,44% -5,00%
2 288 Agro-alimentaire et boissons 10 543,43 -1,60% -8,12%
Q@\ < < &;Of Ny ,\\59 {9@” Industries 1514,63 2,32% 14,66%
& Q@ '\3’@ © NN r\%"\& %&\@ Batiment et matériaux de construction 714,41 3,89% 25,08%
R ® Matériaux de base 4 066,39 -0,99% 14,73%
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Analyse de la semaine bourse du 05/09/2022 au 09/09/2022

Cours

09/09/2022

6,30
0,86
94,50
33,88
24,73
1,25
6,18
1,26
56,48
54,60
3,05
3,12
2,60
36,25
13,58
2,72
48,50
15,30
1,73
79,00
8,67
5,52
6,32
1,87
4,06
12,78
18,01
1,40
11,00
14,80
0,62
11,25
3,00
31,20
0,52
4,44
96,40
7,26
12,50
0,20
4,84
4,90
5,20
1,40
7,50
0,11
10,10
9,05
1,98
0,51
15,81
3,69
34,40
3,89
1,86
22,19
1,09
1,44
2,87
3,50
6,36
13,38
535
9,30
7,90
21,90
121,26
430
3,13
0,60
7,90
435
7,28
6,68
0,49
10,80
0,48
21,21
18,60
7,79
6,50

Capi.

En MDT

135,6
1,9
154,7
66,0
654,9
8,2
236,4
30,2
2542
327,6
305,0
17,4
84,5
1476,9
374
81,6
129,0
728,3
12,1
28203
554,9
1 490,4
6,3
642,6
18,1
62,5
90,1
61,7
198,0
812,6
6,4
337,5
15,2
305,8
5,5
48,8
202,4
100,1
143,5
0,9
96,7
50,6
22,1
20,5
603,0
42,1

1 818,0
739,2
24,6
6,1
3913,0
57,0
37,8
7,0
29,0
160,5
443
40,1
99,1
16,2
179,3
55,4
70,6
365,1
2212
43,8
279.8
668,1
13,2
64,8
95,8
217,5
7,0
133,6
52,0
116,6
17,7
4242
605.,6
249,3
195,0

Performance
Semaine Déb. de
29/08/2022 I'année

5,88% 32,63%
4,88% 100,00%
1,07% -2,65%
0,00% -18,34%
-0,48% 8,18%
-4,58% 35,87%
-1,75% 12,94%
-0,79% -24,55%
-0,74% -8,12%
0,00% 2,14%
0,99% 33,19%
-0,95% 19,11%
-0,76% 53,85%
-0,14% 29,61%
1,72% 23,17%
0,00% 19,16%
0,00% 4,42%
14,18% 72,87%
8,81% 19,31%
4,36% 42,25%
-2,14% 25,93%
2,41% 26,55%
3,27% -13,78%
3,31% 41,67%
-8,56% -14,71%
0,63% 42,00%
0,00% 15,42%
7,69% -35,78%
0,92% 11,36%
-2,12% 1,13%
-7,46% -25,30%
0,00% -3,25%
0,00% 45,63%
-0,92% 11,46%
-3,70% 0,00%
-4,31% 59,45%
3,10% 23,58%
-5,47% -17,53%
1,21% -24,83%
-9,09% 0,00%
0,00% 4,09%
1,03% -1,92%
-5,11% -5,11%
-10,26% -2,33%
-0,66% -10,84%
0,00% 4,24%
-2,42% -8,77%
5,23% 3,48%
0,00% -11,21%
-16,39% -45,74%
-1,19% -9,60%
-3,15% -14,39%
0,00% -1,71%
15,43% -30,54%
0,00% -20,17%
-0,85% -9,82%
11,22% 28,24%
-2,70% 10,77%
3,99% -5,90%
-3,85% 24,11%
0,16% 20,25%
3,00% 12,68%
1,71% 51,18%
3,56% 56,61%
0,00% 0,35%
-0,14% 40,59%
-0,20% 2,39%
-1,83% 44,30%
5,03% 25,20%
-4,76% -13,04%
-1,25% -0,36%
-6,45% 6,41%
4,00% -34,51%
-1,47% -1,54%
-3,92% -14,04%
3,85% 24,86%
-2,04% 26,32%
-4,03% 10,91%
0,00% 22,93%
-1,39% 10,61%
-7,80% -10,96%

Volumes
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En mDT
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0,8
15,8
0,0
62,7
3,8
155,0
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184,0
0,0
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155,6
109,7
1100,2
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0,0

0,0

1 604,0
4,7
34451
384,5
405,1
74
29183
19,3
8,5

0,0

1,7
200,2
9924
3,6
10,3
0,0

1 405,4
15,1
104,5
1014,7
456,0
13,2
0,1

0,0
28,2
1563
6,4
346,6
0,0

9,5
7084,2
0,0

0,0
7454
111,7
0,0

1,2
0,0
279.8
1819,5
14,8
0,8
3475
947,9
212
145,3
1520,5
13,2
424.5
1 050,4
117,0
1,1
106,5
64,2
131,4
0,0

4,1
48,0
73,0
58,1
101,6
1541,1
163,4
13,1

2021
88,7x

7,3x

4,8x

5,7x

8,7x
15,6x

9,4x
7,6x
8,9x
5,3x
8,1x
9,8x
5,3x
10,6x
10,0x
3,2x
9,8x

20,4x
ns

12,7x

5,8x

5,9x
11,6x

11,0x

11,5x

8,3x
22,5x
10,4x

6,4x
10,2x

19,6x
10,6x
19,5x
45,6x

15,6x
13,9x

8,0x
7.9x
27,2x

96,6x

9,7x
7,2x
12,1x
18,3x
12,7x
9,6x
13,3x
5,2x

10,6x
11,4x
14,4x
8,0x

10,6x

13,9x
7,3x
28,6x
ns

P/E

2022p
38,6x

6,7x

4,5x

6,4x

7,5x
15,9x
9,9x
8,6x
6,2x
7,9x
5,0x
7,5x
9,3x
5,0x
6,0x
8,5x
3,1x
9,5x

13,2x
48,5x
11,3x
5,5x

6,6x
10,8x

10,6x
99,9x
10,9x

7,4x
18,2x
8,9x

6,0x
9,8x
43,8x
16,5x
10,4x
16,6x
21,7x
21,1x

14,4x
18,9x

8,1x
7,8x
18,3x
62,5x
51,0x
6,5x
8,8x
6,9x
11,6x
13,7x
11,0x
8,6x
11,6x
4.9x

ns
9,3x
10,0x
13,3x
9,8x

9,4x

10,5x
6,5x
26,0x
36,8x

Dividende 2022p
En DT En %
0,100 1,59%
0,000
5,500  5,82%
0,000
1,600  6,47%
0,000
0,800  12,94%
0,100  7,94%
2,300 4,07%
3,000  5,49%
0,100  3,28%
0,230  7,37%
0,225 8,65%
3,200  8,83%
1,200 8,84%
0,110  4,04%
1,200 2,47%
1,000  6,54%
0,000
5,500  6,96%
0,900 10,38%
0,280  5,07%
0,000
0,000
0,300  7,39%
0,240  1,88%
2,000  11,10%
0,000
0,900  8,18%
0,400  2,70%
0,000
0,650  5,78%
0,000
1,800  5,77%
0,000
0,220  4,95%
3,900  4,05%
0,350  4,82%
0,000
0,000
0,300  6,12%
0,500  9,62%
0,025 1,79%
0,270  3,60%
3,500  8,31%
0,400  3,96%
0,250  2,76%
0,050  2,53%
0,000
0,725 4,59%
0,200  5,42%
0,000
0,000
0,150  8,06%
2,300  10,37%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,485  7,63%
1,100  8,22%
0,425  7,94%
0,480  5,16%
0,600  7,59%
1,800  8,22%
4,000  3,30%
0,000
0,000
0,000
0,500  6,33%
0,340  7,82%
0,500  6,87%
0,375  5,61%
0,000
0,600  5,56%
0,000
1,000  4,71%
0,500  2,69%
0,400  5,13%
0,000

P/B

2021

3,6x
-0,4x
2,2x
-0,8x
0,6x

2,2x
0,7x
2,5x
2,2x
0,5x
1,6x
0,8x
1,9x
0,6x
0,9x
1,7x
0,7x
0,4x
1,7x
0,3x
1,4x
0,1x
3,8x
2,0x
2.9x
0,9x
0,7x
4,2x
1,5x

2,4x
0,5x
7,2x
-0,7x
0,7x
2.4x
1,4x
2,0x

1,6x
1,2x
2,1x
1,0x
2,8x
2,8x
3,7x
2,8x
1,1x
-0,2x
6,5x
2,1x
1,2x
-0,1x
0,7x
2,0x
0,5x
-25,4x
2,3x
0,6x
3,1x
1,2x
2,7x
4,7x
4,1x
1,8x
0,8x
0,5x

0,6x
3,9x
1,6x
1,2x
0,6x

0,7x

1,0x
0,8x
2,6x
1,3x

Participation
étrangere

0,40%
0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
10,60%
0,00%
0,10%
30,20%
50,20%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
0,60%
5,40%
37,40%
0,10%
0,80%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,90%
0,10%
23,90%
1,10%
10,60%
26,70%
22,70%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
6,60%
17,10%
0,00%
0,50%
8,00%
0,10%
11,20%
62,10%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
0,90%
0,00%
0,00%
1,10%
0,10%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,40%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%
52,50%
0,10%
30,40%
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Consolider
Alléger
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alléger
Consolider
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Conserver
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Alleger
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver



Informations des sociétés :

ONE TECH HOLDING : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d’affaires consolidé
de 519 MDT contre 447,5 MDT a fin juin 2021 soit une hausse de 16%. Par contre, le taux de marge brute
s’est détérioré de plus de 6 points avec une marge brute qui est passée de 120,9 MDT en juin 2021 a 108
MDT en juin 2022 impactée par la hausse des colts directs qui sont passés de 328,2 MDT a 412,1 MDT
durant la méme période, réalisant ainsi une augmentation de 25,6%. Le résultat net part de Groupe a baissé de
70% en passant de 18 MDT en juin 2021 a 5,4 MDT en juin 2022.

POULINA :Le chiffre d'affaires consolidé du premier semestre 2022 a connu une hausse de 18,5% par
rapport a celui du premier semestre 2021 a 16894 MDT. En parallele, les charges d’exploitations ont
augmenté de 20,7% a 1 571,6 MDT. A fin juin 2022, 'EBIT s’est établi a 118,7 MDT contre 124,9 MDT en juin
2021 soit un repli de 5%. De plus, les charges financieres ont augmenté de 20,7% atteignant 101,7 MDT au
terme de juin 2022. Le RNPG semestriel est ainsi passé de 60 MDT en juin 2021 a 39,7 MDT en juin 2022 soit
une baisse de 33,9%.

ATL :La société a publié ses états financiers semestriels qui font ressortir des bénéfices de 5,5 MDT en juin
2022 contre 3,2 MDT en juin 2021 soit une hausse de 70,4%.

SOTIPAPIER : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 83,4
MDT contre 53,2 MDT a fin juin 2021 soit une hausse de 56,7%. La société a dégagé un résultat net de 15,9
MDT en juin 2022 contre 6,9 MDT en juin 2021 soit une progression de 133%.

MAGASIN GENERAL :Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 424,7
MDT contre 450,9 MDT a fin juin 2021 soit une baisse de 5,8%. Le résultat net est passé d'un déficit de 8,5
MDT en juin 2021 a un déficit de 17,5 MDT en juin 2022.

CARTHAGE CEMENT :Le chiffre d’affaires du premier semestre 2022 a connu une hausse de 2,9% par
rapport a celui du premier semestre 2021 en passant de 163,9 MDT a 168,6 MDT. Le résultat net affiche 15,3
MDT a fin juin 2022 contre 16,1 MDT en juin 2021 soit une baisse de 5,1%.

LAND’OR : Durant le premier semestre 2022, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 82,3 MDT contre 76
MDT a fin juin 2021 soit une hausse de 8,3%. Le résultat net est passé de 4,1 MDT en juin 2021 a 1,4 MDT en
juin 2022 soit une baisse de 65,8%.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC relatif au second semestre de 2020:
ATL 22,07%

ATTIJARI BANK 3,28%
BIAT 11,27%
EURO-CYCLES 6,28%
LAND'OR -4,05%
MPBS 12,90%
SAH 30,72%
SFBT 0,44%
SMART -5,57%
SOTUVER 27,37%

Portefeuille AFC S2 9,92%
Tunindex S2 9,54%
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